
Дата редакции: 15.07.2025

Заменяет ранее выпущенные версии
описания данного продукта

Типовые показатели

N
F-
41
1R

Типовые показатели продукта не являются спецификацией производителя и могут изменяться в пределах требований нормативной документации.

Выпускается по ТУ 38.101537-75

Плотность при 20 °С, кг/м³

Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с

Температура вспышки в открытом тигле, °С

Температура застывания, °С ГОСТ 20287

ГОСТ 3900

ГОСТ 5985

ГОСТ 6356

5,7

-33

907

0,02

ГОСТ 33

МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЯНАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ АМТ-300

180

Кислотное число, мг КОН/г

Масло-теплоноситель с предельно допустимой температурой длительного применения                
до 300 °С. Применяется в закрытых системах обогрева, оборудованных приспособлением 
для удаления легкокипящих продуктов разложения. 

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ

АМТ-300

АО «Энергия», 107497, г. Москва, ул. Иркутская, д. 11, корп. 2 1/1


