№ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ

AMT-300





Масло-теплоноситель с предельно допустимой температурой длительного применения до 300 °C. Применяется в закрытых системах обогрева, оборудованных приспособлением для удаления легкокипящих продуктов разложения.

Типовые показатели

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ	МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЯ	AMT-300
Вязкость кинематическая при 100°C, мм²/с	ГОСТ 33	5,7
Температура застывания, °С	ГОСТ 20287	-33
Плотность при 20°C, кг/м³	ГОСТ 3900	907
Кислотное число, мг КОН/г	ГОСТ 5985	0,02
Температура вспышки в открытом тигле, °C	ГОСТ 6356	180

Типовые показатели продукта не являются спецификацией производителя и могут изменяться в пределах требований нормативной документации. Выпускается по ТУ 38.101537-75